17.02.2020г №02
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

« НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВИДИМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ(ПЛОЩАДОК) ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВИДИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»»

В целях упорядочения размещения контейнерных площадок для временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №  89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», О внесении изменений в  Правила благоустройства территории муниципального образования от 27.12.2018 №120, утвержденные решением Думы Видимского городского поселения от 21.02.2017г №46. СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест», руководствуясь Уставом Видимского муниципального образования;
1. Создать комиссию по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение» и утвердить ее состав, согласно, приложения №1.

2. Утвердить Положение о комиссии по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение», согласно, приложения №2.

3. Утвердить форму акта по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение», согласно, приложения №3.
4. Настоящее постановление опубликовать в информационном «Вестнике Видимского городского поселения» и разместить на
официальном сайте администрации Видимского городского поселения

Нижнеилимского муниципального района;
5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Видимского
городского поселения                                                            С.З.Гаталюк
Рассылка: в дело-2, членам комиссии-4.

Исп.Руденко Н.А.Тел. 69-2-42

                                                                                                                                                 Приложение №1
к распоряжению администрации

Видимского городского поселения

от 17.02.2020 года № 02

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИ. МЕСТ ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ВИДИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Гаталюк С.З. - Глава Видимского городского поселения – председатель комиссии по определению мест временного хранения твердых коммунальных (бытовых) отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение»;

-Руденко Наталья Анатольевна-Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения

-Воробьева Татьяна Яковлевна-Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения

-Плюснина Екатерина Александровна-Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения

-Товбов Александр Сергеевич-Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Братске, Братском и Нижнеилимском районе ;

Лапковская Оксана Николаевна-Депутат Думы Видимского городского поселения( по согласованию)

- Музыкин Олег Иванович – председатель Думы Видимского городского поселения( по согласованию).

                                                                                                                                                                                  Приложение №2
к распоряжению администрации

Видимского городского поселения

от 17.02.2020 года № 02
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ ТВЕРДЫВХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ВИДИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЕ
1.1. Комиссия по определению мест временного хранения твердых  коммунальных   отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение» (далее – Комиссия) создается в соответствии с абзацем 3 подпункта  2.2.3. пункта 2.2. СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»;

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №  89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», О внесении изменений в «Правила благоустройства Видимского городского поселения Нижнеилимского района, утвержденными решением Думы Видимского городского поселения  от 27.12.2018г № 120
№ 20, санитарными правилами содержания территорий населенных мест СанПиН 42-128-4690-88 и настоящим Положением.

1.3. Состав  комиссии по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение» и Положение о комиссии по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение» утверждаются распоряжением администрации Видимского городского поселения.
2.ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ
2.1. Комиссия создается с целью определения мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение» в исключительных случаях, в районах сложившейся застройки, где нет возможности соблюдения установленных разрывов от дворовых туалетов, мест временного хранения отходов;

2.2.Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:

- рассматривает  заявления и обращения физических и юридических лиц по вопросу определения места временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение»;

- организует  выезд  на  существующее и предлагаемое место временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение»;

- определяет место временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение».

3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ
3.1.  Основной формой работы Комиссии являются выездные заседания с осмотром территории существующего и предлагаемого места временного хранения твердых   коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение», на которых решаются вопросы, отнесенные к компетенции Комиссии;

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости;

3.3. Комиссия правомочна принимать решения при участии в ее работе не менее половины от общего числа ее членов. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании, он имеет право изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме;

3.4. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины участвующих в заседании членов Комиссии;

3.5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, который несет ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач и осуществление функций.

Председатель Комиссии:

 - определяет время проведения выездных заседаний Комиссии и круг вопросов, вносимых на ее рассмотрение;

- организует подготовку материалов для рассмотрения на Комиссии;

- определяет повестку и проводит заседания Комиссии.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.

Секретарь Комиссии:

- формирует пакет документов на рассмотрение Комиссией;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Комиссии;

- при организации выездного заседания Комиссии извещает членов Комиссии о дате и времени заседания;

 - подготавливает проекты актов по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение».
Члены Комиссии вправе вносить предложения о рассмотрении на заседаниях Комиссии вопросов, отнесенных к ее компетенции;
3.6. На заседаниях Комиссии ведется протокол, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов. Протокол подписывается председателем и секретарем Комиссии;

3.7. Результаты работы Комиссии оформляются актом по определению мест временного хранения твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение». К акту прилагается графический материал территории, на которой предлагается разместить контейнерную площадку или контейнеры.

3.8. Акт по определению мест временного хранения твердых коммунальных   отходов на территории муниципального образования «Видимское  городское поселение» утверждается  Главой Видимского городского поселения. Утвержденный акт служит основанием для размещения контейнерной площадки или отдельно стоящих контейнеров.

4.ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
4.1. Прекращение деятельности Комиссии осуществляется на основании распоряжения администрации Видимского городского поселения;

4.2. При прекращении деятельности Комиссии права и обязанности ее членов прекращаются.

Приложение №3

к распоряжению администрации

Видимского городского поселения
от 17.02.2020 года № 02
Утверждаю:

Глава  Видимского
городского поселения

___________________

С.З.Гаталюк
+

        АКТ №
ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ МЕСТ ВРЕМЕННОГО ХРАНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « ВИДИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
«___»_______________20___г.                                                р.п. Видим
Комиссия в составе:
- Гаталюк С.З. - Глава Видимского городского поселения – председатель комиссии по определению мест временного хранения твердых коммунальных (бытовых) отходов на территории муниципального образования «Видимское городское поселение»;

-Воробьева Татьяна Яковлевна-Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения

-Руденко Наталья Анатольевна-Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения;

-Плюснина Екатерина Александровна-Ведущий специалист администрации Видимского городского поселения

-Товбов Александр Сергеевич-Главный специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Братске, Братском и Нижнеилимском районе ;
Лапковская Оксана Николаевна-Депутат Думы Видимского городского поселения;

- Музыкин Олег Иванович – председатель Думы Видимского городского поселения;

произвели обследование территории по адресу:                                                     ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 и определили место размещения контейнерной площадки по вышеуказанному адресу на _____________________________________________  контейнеров ________ емкостью __________ каждый для сбора твердых коммунальных (бытовых) отходов согласно прилагаемой схемы.

Председатель комиссии:
Гаталюк С.З.

_______________________
Заместитель председателя комиссии:
Воробьева Т.Я.

_______________________
Секретарь комиссии:
Руденко Н.А.

_______________________
Члены комиссии:

Лапковская О.Н.                                                      _______________________
Товбов А.С.                                                              _______________________
Плюснина Е,А.                                                        _______________________

Музыкин О.И.                                                          _______________________